

## PROTOKÓŁ nr LX/2023

### z obrad LX sesji Rady Gminy Borowie, która odbyła się 22 czerwca 2023 roku

Stan radnych 15, obecnych na sesji 14 radnych, co stanowi 93,33% składu rady, oznacza to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady LX sesji Rady Gminy Borowie, a następnie powitała Posłów na Sejm RP Panią Poseł Iwonę Kurowską i Pana Posła Grzegorza Woźniaka, wójta gminy Pana Wiesława Gąskę, zastępcę wójta Pana Piotra Zajęca, radną rady powiatu garwolińskiego Panią Martę Serzysko, skarbnik gminy Panią Hannę Ośko, radnych rady gminy Borowie, sołtysów, kierowników jednostek podległych, dyrektorów i wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu, oraz osoby obsługujące dzisiejszą sesję Panią Karolinę Grążka i Pana Marcina Ositka.

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie LX sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2022.
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy za rok 2022.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borowie wotum zaufania za 2022 rok.
7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Borowie za 2022 rok.
8. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Borowie za rok 2022.
9. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Borowie za rok 2022.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Borowie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Borowie z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.
15. Informacja wójta gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami.
16. Zapytania, interpelacje i sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad LX sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad pkt 3.** Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do protokołu z LIX sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosiła o przegłosowanie przyjęcia protokołu z LIX sesji Rady Gminy Borowie. W wyniku głosowania

protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad pkt 4.** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2022.

Wójt Gminy przedstawiając Raport o stanie gminy Borowie poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wójt co roku ma obowiązek do dnia 31 maja przedstawić raport o stanie gminy. Następnie Wójt Gminy przedstawił szczegółowo Raport o stanie Gminy za rok 2022.

**Ad pkt 5.** Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad „Debata nad Raportem o stanie Gminy za rok 2022” Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o pytania do przedstawionego Raportu.

Pytania oraz wnioski nie wpłynęły. Po czym zamknęła debatę nad Raportem o stanie Gminy za rok 2022.

**Ad pkt 6.** Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Borowie za rok 2022.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad pkt 7.** Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali w materiałach sprawozdania, z którymi zapoznali się oraz przypomniła, że na wszystkich komisjach rady sprawozdania zostały szczegółowo omówione. Następnie poprosiła Hannę Ośko skarbnika gminy o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Borowie za 2022 rok.

Hanna Ośko przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu za 2022 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy, a następnie zapoznała zgromadzonych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Borowie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

**Ad pkt 8.** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Borowie za 2022 rok.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż sprawozdanie to składa się z następujących załączników: bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach samorządowych jednostek budżetowych oraz łącznej informacji dodatkowej. Następnie Hanna Ośko przedstawiła poszczególne załączniki do sprawozdania finansowego Gminy Borowie za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

**Ad pkt 9.** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Tadeusza Baranka Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Borowie za 2022 rok.

Tadeusz Baranek przedstawił wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2022 rok oraz przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2022. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad pkt 10.** Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż radni zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Borowie za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Borowie za 2022 rok. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Borowie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad pkt 11.** Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy w imieniu swoim, dostojnych gości, radnych rady gminy oraz wszystkich obecnych na sesji pogratulowała Wójtowi kolejnego 100% jednogłośnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Następnie złożyła Panu Wójtowi życzenia.

Grzegorz Woźniak Poseł na Sejm RP wspólnie z Iwoną Kurowską Poseł na Sejm RP pogratulowali Wójtowi Gminy kolejnego absolutorium, słowa podziękowania skierowali również do Przewodniczącej Rady Gminy, wszystkich radnych, pracowników za kolejne lata sukcesu.

Wójt Gminy podziękował Przewodniczącej Rady Gminy, wszystkim radnym, skarbnik gminy, zastępcy wójta, sekretarz gminy, pracownikom, kierownikom urzędu, również dyrektorom i kierownikom jednostek podległych, strażakom, sołtysom za kolejny rok wspólnej pracy i zrealizowane zadania.

Wójt Gminy złożył również specjalne podziękowania Pani Poseł na Sejm RP Iwonie Kurowskiej i Panu Posłowi na Sejm RP Grzegorzowi Woźniakowi za ich wkład w pozyskiwanie funduszy na rozwój gminy i owocną współpracę.

**Ad pkt 12** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych.

Sekretarz Gminy poinformowała, że został zmieniony zapis art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, wskazuje, że podstawa do dokonania rozliczeń będzie stawka za 1 km przebiegu pojazdu. Stawki nie mogą być mniejsze niż te określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury W dalszej kolejności przedstawiła proponowane stawki za 1 km przebiegu pojazdu.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad pkt 13.** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Hannę Ośko Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano.

Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad pkt 14.** Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok.

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad pkt 15.** Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Wójt Gminy szeroko omówił sprawozdanie między sesjami, przedkładając podjęte zarządzenia oraz podpisane umowy i zlecenia. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Iwonę Kurowską Posła na Sejm RP o zabranie głosu.

Poseł na Sejm RP Pani Iwona Kurowska podziękowała za współpracę oraz poinformowała o powrocie na listę inwestycji drogowych związanych z bezpieczeństwem na 2024 rok – budowy ścieżki rowerowej na odcinku Głusków-Borowie-Łopacianka oraz budowy przejść dla pieszych wraz z wykonaniem oświetlenia i w razie potrzeby remontem nawierzchni. Poseł na Sejm RP Iwona Kurowska poinformowała również o możliwości ponownego uruchomienia punktu paszportowego w Garwolinie.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Grzegorza Woźniaka Posła na Sejm RP o zabranie głosu.

Poseł na Sejm RP Pan Grzegorz Woźniak pogratulował Panu Wójtowi, Radzie Gminy, dyrektorom, kierownikom jednostek, sołtysom i wszystkim mieszkańcom kolejnego dobrego roku działania. Następnie Poseł na Sejm RP podziękował za współpracę i wyraził chęć kontynuowania, zapewniając, iż będzie dalej dokładał wszelkich starań w celu pozyskania kolejnych dotacji rządowych na realizację nowych inwestycji na terenie gminy Borowie.

Posłowie na Sejm RP skierowali podziękowania za współorganizację Rodzinnego Pikniku Militarnego do Wójtowa Gminy Borowie Pana Wiesława Gąski, Zastępcy Wójta Piotra Zająca, Dyrektora GOK-u Katarzyny Iwaniec, Komendanta Gminnego OSP Tomasza Majczyzny oraz wszystkich, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu.

**Ad pkt 16.** Sprawy różne.

Radna Ewa Wielgosz podziękowała Pani Poseł na Sejm RP Iwonie Kurowskiej i Panu Posłowi na Sejm RP Grzegorzowi Woźniakowi za miłe słowa w sprawie ścieżki rowerowej.

Radny Tomasz Metera życzył, aby inwestycja budowy ścieżki rowerowej się zrealizowała.

**Ad. pkt. 17.** Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach sesji Rady Gminy, po czym zamknęła LX sesję Rady Gminy.

Na tym zakończono protokół z LX sesji Rady Gminy.

**Protokolant**  
Karolina Grażka

**Przewodnicząca Rady Gminy**  
Alicja Szaniawska